
 

Area Territorio N. 86 del 09-05-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

86 

Data 

09-05-18 

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO EPROM PER RIPROGRAMMAZIONE 

PARCOMETRO LUNGO VIALE SANTA RITA 

 

 

N.  463 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  nove del mese di maggio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Che il Comune di Cascia è proprietario di un sistema di mobilità alternativa in Cascia 

capoluogo (parcheggi a pagamento, scale mobili, ascensori trasporto disabili, servizio 

navetta da e per il santuario e per lo svolgimento delle funzioni di accertamento delle 

violazioni in materia di sosta e di fermata e linea autobus urbana)  

- che tale sistema è a servizio della collettività e in particolare a servizio dei numerosi 

pellegrini che ogni anno provengono a Cascia e si recano al santuario di Santa Rita 

- che tale servizio non può essere assolto mediante gestione diretta, trattandosi di attività 

specializzata ad elevato costo di installazione e che quindi la totale assenza di personale 

specializzato e la limitatezza dei fondi disponibili, impongono il ricorso alla formula 

della concessione di gestione con pagamento di adeguato canone; 

 

PRESO ATTO che allo stato attuale il sistema di gestione della mobilità alternativa 

prevede che la riscossione delle tariffe sia effettuata direttamente dal Comune;  

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 26.03.2018 con la quale si 

approvavano tutte le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale già deliberate 

con il proprio precedente atto n. 22 del 15.02.2017, ad eccezione del biglietto di sosta in 

viale del Santuario che viene aumentato da € 2,00 ad € 3,00 l’ora con decorrenza dal 

01.05.2018; 

 

DATO ATTO che per i motivi su esposti, si rende pertanto necessario provvedere alla 

riprogrammazione del parcometro di Viale Santa Rita con adeguamento delle tariffe; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art. 36 contratti sotto soglia al 

comma 1 e 2 lettera a che prevede l'affidamento diretto nelle ipotesi di importo inferiore 

a € 40.000,00.  

 

RICHIESTI i preventivi ad imprese che svolgono questo servizio; 

  



 

Area Territorio N. 86 del 09-05-2018 Pag. 2 

VISTO che sono pervenuti 2 preventivi di spesa per la riprogrammazione tariffaria di n. 

1 parcometro Parkeon Stelio, con relativa fornitura di eprom e più specificatamente:  

 Preventivo n. 1 del 27/04/2018, dalla Soc. SIS srl per il prezzo unitario 

omnicomprensivo di Euro 1.250,00 di (milleduecentocinquanta/00) oltre 

IVA; 

 Preventivo n. 2 del 04/05/2018, dalla Soc. CSI PARK snc per il prezzo 

unitario omnicomprensivo di Euro 400,00 di (quattrocento/00) oltre IVA; 

 

VERIFICATO che l'offerta della Ditta CSI PARK snc è risultata quella migliore per un 

importo pari ad Euro 400,00 (quattrocento/00) esclusa IVA; 

 

CONSIDERATO che l’offerta della Ditta CSI PARK pari ad Euro 400,00 oltre all’IVA 

è inferiore alla soglia di Euro 1.000,00 per cui non c’è l’obbligatorietà del ricorso al 

MEPA; 

 

DATO ATTO che per quanto concerne la riprogrammazione tariffaria e la fornitura di 

eprom non è stato possibile individuarli nel Mercato Economico Pubbliche 

Amministrazioni (MEPA); 

 

RITENUTO opportuno affidare il servizio di riprogrammazione tariffaria di n. 1 

parcometro Parkeon Stelio, con relativa fornitura di eprom, alla Ditta CSI PARK snc, 

con sede in via Gregorovius n. 52 – 06127 Perugia, P.I. 03305190542, per il prezzo 

unitario omnicomprensivo di Euro 400,00 di (quattrocento/00) oltre IVA; 

 

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità 

Nazionale Anticorruzione ANAC è il seguente il CIG relativo alle forniture di che 

trattasi è: ZBF238429B; 

 

PRESO atto che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione. 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto espresso in premessa 

 

- DI AFFIDARE, alla Ditta CSI PARK snc, con sede in via Gregorovius n. 52 – 06127 

Perugia, P.I. 03305190542, la riprogrammazione tariffaria di n. 1 parcometro Parkeon 

Stelio, con relativa fornitura di eprom, per il prezzo unitario omnicomprensivo di Euro 

400,00 di (quattrocento/00) oltre IVA; 

 

1) DI IMPEGNARE, la somma di Euro 488,00 IVA compresa per la riprogrammazione 

tariffaria di n. 1 parcometro Parkeon Stelio, con relativa fornitura di eprom , imputando 

la somma al  cap. 2122/11 Codice di Bilancio 10.05-1.03.02.15.012 Capitolo 2122/ 11 

GESTIONE AREE SOSTA A PAGAMENTO-SPESE PER CONTRATTI 

SERVIZIO MANUTENZIONE PARCOMETRI E ATTREZZATURE;   

 CIG ZBF238429B;     

 



 

Area Territorio N. 86 del 09-05-2018 Pag. 3 

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

151 comma 4 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario, 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

 
86 

 



 

Area Territorio N. 86 del 09-05-2018 Pag. 4 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30-05-18 al 14-06-18 Registro Albo pretorio n. 988 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 30-05-18                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


